Тема урока «Заявление»

Учитель СБО
Богодомова Э.В.
Учитель русского
языка
Калужских И.Н.

Дорога длиною в жизнь

Сегодня на уроке

□ Вспомним:  названия деловых
бумаг, правила оформления
деловых бумаг.

□ Узнаем: порядок заполнения
заявления о приеме на работу.

□ Будем учиться: писать заявление
о приеме на работу.

План урока

I. Оргмомент.
II. Введение в тему урока.
III. Повторение: виды деловых бумаг, случаи написания

заявлений.
IV. Новое по теме урока.

1. Заявление о приеме на работу.
2. Правила оформления заявления.

V. Практическая работа.
1. Анализ образца заявления.
2. Составление заявления.

VI. Оценка знаний, подведение итогов урока.

Назови одним словом

□ Документ, которым доверяется кому-нибудь
действовать от имени выдавшего этот документ.

□ Документ, удостоверяющий получение чего-
нибудь.

□ Документ, направляемый гражданами в
организации, учреждения и т.д. по вопросам
личного характера.

□ Опросный лист для получения каких-нибудь
сведений о том, кто его заполнил.

□ Документ, содержащий письменное сообщение
руководителю о служебном деле.

Согласуй ситуацию с темой урока

Подумай, чем отличаются….?

Заявление о приеме на работу

□ При поступлении на работу граждане
подают письменное заявление с
просьбой о зачислении в штат.

□ Заявление о приеме на работу
заполняется после прохождения
собеседования и устного согласия
работодателя о найме человека на
определенную должность и
квалификацию.

Правила
оформления заявления

□ Реквизиты адресата и
адресанта
располагаются в
правом верхнем углу
листа.

□ Название вида
документа
размещается в
середине строки.

□ Текст пишется с
красной строки.

□ Заканчивается текст
заявления подписью и
датой.

                                                                                Директору СУ № 14
                                                                                Иванову Ю.П.
                                                                                Николаева А.А.,
                                                                                проживающего по

адресу:
                                                                                г. Магнитогорск,
                                                                                ул. Горького, д. 15, кв. 24

                                                         заявление.

                   Прошу принять меня на работу штукатуром - маляром
II  разряда с 20 декабря 2008 г.

19 декабря 2008 г.                             Николаев